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går til valg -  så siger de noget pænt, så siger de 
noget, som giver adgang til et socialt rygmærke 
-  men når de kommer til magten, så er Dansk 
Folkeparti et helt klassisk borgerligt parti, der 
fører fordelingspolitik ligesom alle andre bor- 
gerlige partier. 

Tak for støtten også til Kristendemokraterne 
og Det Radikale Venstre. 

Så bare til sidst: Jeg synes, debatten i dag har 
været nyttig på den måde, at vi ved, hvor for- 
skellene er i dansk politik. Vi har et nyt højreori- 
enteret parti, Dansk Folkeparti, der, når det dre- 
jer sig om fordelingspolitik, socialpolitik, er et 
fuldstændig klassisk borgerligt parti. Jeg håber, 
at den klarhed vil være tydelig, når vi får et valg. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 7 af Hans Andersen 
(V), Pia Kristensen (DF) og Charlotte Dyremose 
(KF) (se side 1231) vedtoges med 51 stemmer (V, 
DF og KF) mod 46 (S, SF, RV, EL og KD). 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 6 af Villy Søvndal 

(SF), Sandy Brinck (S) og Line Barfod (EL) (se 
side 1230). 

Hermed sluttede forespørgslen. 
Kl. 16.10 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 28: 
Forslag til folketingsbeslutning om støtteper- 
soner til gravide stofmisbrugere med henblik 
på at sikre adækvat social og behandlingsmæs- 
sig indsats for den gravide samt bedst mulige 
betingelser for fosteret. 
Af Villy Søvndal (SF) m.fl. 
(Fremsat 22/10 2004). 

; 
Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Forslagsstillerne ønsker, at der etableres obliga- 
toriske tilbud om uvildige støttepersoner til gra- 
vide stofmisbrugere. Formålet er at give den 
gravide den bedste hjælp og modvirke yderlige- 
re udstødelse. Forslaget er en genfremsættelse af 
et tidligere behandlet beslutningsforslag, B 147, i 
sidste samling i Folketinget. 

Ved den tidligere behandling af det tilsvaren- 
de beslutningsforslag blev det tilkendegivet, at 
målgruppen af gravide stofmisbrugere ville bli- 
ve inddraget i overvejelserne om revision af ser- 
vicelovens § 80 om støtte- og kontaktpersoner til 
personer med sindslidelser. Regeringen har nu 
fremsat et lovforslag, L 9, om ændring af servi- 
celovens § 80, der medfører, at støtte- og kon- 
taktpersonordningen fortsætter uændret. Ved 
det fremsatte lovforslag foreslås det at udsætte 
revisionen af loven til folketingsåret 2006-07. 

Formålet med udsættelsen af revisionen er at 
vente på det endelige resultat af forsøg med 
støtte- og kontaktpersoner til andre grupper end 
mennesker med sindslidelser, hjemløse og stof- 
og alkoholmisbrugere. 

Forslaget om udsættelse af revisionen skal ses 
i forhold til, at forsøgene på misbrugsområdet 
ikke er afsluttet. Det endelige resultat af disse 
forsøg bør afventes, før der tages stilling til, om 
støtte- og kontaktpersonordningen bør udvides 
til også at omfatte hjemløse samt personer med 
alkohol- og stofmisbrugsproblemer. 

Spørgsmålet om også at inddrage målgrup- 
pen af gravide stofmisbrugere i overvejelserne 
hænger så tæt sammen med resultaterne af erfa- 
ringerne fra de igangværende forsøg, at spørgs- 
målet bør behandles i sammenhæng hermed. 

Når det er sagt, vil jeg gerne understrege, at 
der rundtom i amterne gøres et godt arbejde på 
dette område. I flere amter er der nedsat tvær- 
faglige team, og underretningspligten sikrer, at 
personer, der udøver offentlig tjeneste eller 
hverv, skal underrette kommunen, hvis de får 
kendskab til en gravid kvinde med alvorlige 
misbrugsproblemer. Det er ofte læger og jorde- 
mødre, der først kommer i kontakt med den gra- 
vide misbruger, og derfor er der inden for In- 
denrigs- og Sundhedsministeriets område også 
udsendt regler og vejledninger for behandling af 
disse vanskelige sager. 

Socialministeriet har udsendt en håndbog om 
hjælp til børn og unge gennem dialog og samar- 
bejde med forældrene -  en håndbog, der er 


